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212.729   ACTIVIDADES CENTRALES

1.1.1.1.212.000 - MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

RELACIÓN DE PUESTOS DE CARGOS FIJOS

PARA EL AÑO 2016

Código 
Clase

Objeto 
Gasto

Detalle de los Puestos Cuota 
Anual

Cuota 
Mensual
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Código 
Clase

Objeto 
Gasto

Detalle de los Puestos Cuota 
Anual

Cuota 
Mensual

RP-212-

11733 101 3 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 2 a 850,200 Cls c/u 2,550,600 30,607,200

11732 101 1 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 1 799,350 9,592,200

11736 101 1 PROFES. JEFE INFORMATICA 1 B 799,350 9,592,200

11734 101 1 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 3 928,800 11,145,600

11731 101 17 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 3 a 726,100 Cls c/u 12,343,700 148,124,400

11728 101 5 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-A a 499,250 Cls c/u 2,496,250 29,955,000

11462 101 5 PROFESIONAL EN INFORMATICA 3 a 726,100 Cls c/u 3,630,500 43,566,000

11730 101 18 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 2 a 667,450 Cls c/u 12,014,100 144,169,200

11729 101 5 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-B a 588,050 Cls c/u 2,940,250 35,283,000

12873 101 1 SECRETARIO CONFIANZA (e) 357,700 4,292,400

15971 101 4 TRABAJADOR CALIF. SERV CIVIL 2 a 311,000 Cls c/u 1,244,000 14,928,000

15317 101 1 TECNICO EN INFORMATICA 3 378,450 4,541,400

16600 101 2 VICEMINISTRO a 1,302,650 Cls c/u  (e) 2,605,300 31,263,600

15998 101 1 TRABAJADOR DE ARTES GRAFICAS 2 274,200 3,290,400

15312 101 1 TECNICO EN INFORMATICA 2 338,050 4,056,600

15085 101 1 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 1 318,450 3,821,400

13200 101 6 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 1 a 318,450 Cls c/u 1,910,700 22,928,400

15307 101 1 TECNICO EN INFORMATICA 1 305,450 3,665,400

15087 101 2 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 3 a 408,450 Cls c/u 816,900 9,802,800

3646 101 2 CONSULTOR LICENCIADO EXPERTO a 1,139,500 Cls c/u  
(e)

2,279,000 27,348,000

3645 101 1 CONSULTOR LICENCIADO (e) 745,050 8,940,600

5521 101 1 ENFERMERA 1 666,588 7,999,056

4906 101 1 DIRECTOR GRAL ADM FINAC. MTSS (e) 1,476,800 17,721,600

3584 101 2 CONSULTOR a 525,650 Cls c/u  (e) 1,051,300 12,615,600

1085 101 2 ASESOR PROFESIONAL a 681,200 Cls c/u  (e) 1,362,400 16,348,800

969 101 1 ASESOR B (e) 483,000 5,796,000

3215 101 22 CONDUCTOR DE SERVICIO CIVIL 1 a 274,200 Cls c/u 6,032,400 72,388,800

3126 101 1 CHOFER CONFIANZA (e) 329,750 3,957,000

9153 101 1 MEDICO ASISTENTE GENERAL -G-1 867,320 10,407,840

11457 101 2 PROFESIONAL EN INFORMATICA 1 B a 555,350 Cls c/u 1,110,700 13,328,400

11456 101 1 PROFESIONAL EN INFORMATICA 1 A 499,250 5,991,000

11461 101 3 PROFESIONAL EN INFORMATICA 2 a 667,450 Cls c/u 2,002,350 24,028,200

11458 101 1 PROFESIONAL EN INFORMATICA 1 C 588,050 7,056,600

10616 101 10 OFICINISTA DE SERVICIO CIVIL 2 a 305,450 Cls c/u 3,054,500 36,654,000

9600 101 2 MISCELANEO DE SERVICIO CIVIL 1 a 253,150 Cls c/u 506,300 6,075,600

9544 101 1 MINISTRO (e) 1,357,300 16,287,600

10615 101 9 OFICINISTA DE SERVICIO CIVIL 1 a 279,800 Cls c/u 2,518,200 30,218,400

9601 101 1 MISCELANEO DE SERVICIO CIVIL 2 268,400 3,220,800

212.729-000.01 DIRECCION Y ADMINISTRACION

212.729-000.01.000001 DIRECCION Y ADMINISTRACION 891,009,096

891,009,096
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Código 
Clase

Objeto 
Gasto

Detalle de los Puestos Cuota 
Anual

Cuota 
Mensual

RP-212-

11730 101 6 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 2 a 667,450 Cls c/u 4,004,700 48,056,400

11731 101 4 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 3 a 726,100 Cls c/u 2,904,400 34,852,800

11732 101 3 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 1 a 799,350 Cls c/u 2,398,050 28,776,600

4618 101 1 DIRECTOR DE PLAN. DEL TRABAJO (e) 850,200 10,202,400

5617 101 1 ESTADISTICO DE SERVICIO CIVIL 3 726,100 8,713,200

11728 101 2 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-A a 499,250 Cls c/u 998,500 11,982,000

212.729-000.04 PLANIFICACION

212.729-000.04.000001 PLANIFICACION 142,583,400

142,583,400

11733 101 3 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 2 a 850,200 Cls c/u 2,550,600 30,607,200

11730 101 14 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 2 a 667,450 Cls c/u 9,344,300 112,131,600

13201 101 1 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 2 330,850 3,970,200

13200 101 2 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 1 a 318,450 Cls c/u 636,900 7,642,800

5985 101 1 GERENTE SERVICIO CIVIL 1 1,139,500 13,674,000

4403 101 1 DIRECTOR ASUNTOS JURIDICOS (e) 1,173,250 14,079,000

11729 101 2 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-B a 588,050 Cls c/u 1,176,100 14,113,200

11728 101 2 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-A a 499,250 Cls c/u 998,500 11,982,000

212.729-000.02 ASESORIA  JURIDICA

212.729-000.02.000001 ASESORIA  JURIDICA 208,200,000

208,200,000

13201 101 1 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 2 330,850 3,970,200

13629 101 1 SUBAUDITOR NIVEL 3 (e) 1,135,558 13,626,696

15087 101 1 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 3 408,450 4,901,400

11733 101 4 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 2 a 850,200 Cls c/u 3,400,800 40,809,600

2210 101 1 AUDITOR NIVEL 3 (e) 1,262,200 15,146,400

11461 101 1 PROFESIONAL EN INFORMATICA 2 667,450 8,009,400

11730 101 11 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 2 a 667,450 Cls c/u 7,341,950 88,103,400

212.729-000.03 GESTION DE AUDITORIA

212.729-000.03.000001 GESTION DE AUDITORIA 174,567,096

174,567,096
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Código 
Clase

Objeto 
Gasto

Detalle de los Puestos Cuota 
Anual

Cuota 
Mensual

RP-212-

302 115 RETRIBUCIÓN POR LA PROHIBICIÓN DEL 
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY  No. 5867 DEL 15/12/75 Y 
SUS REFORMAS)

391,644,000

399 111 PARA RECONOCER PAGO A FUNCIONARIOS POR 
CONCEPTO DE ZONAJE CONFORME A LAS DISTINTAS 
DISPOSICIONES LEGALES REGLAMENTARIAS Y /O 
RESOLUCIONES DICTADAS POR LOS ORGANOS 
COMPETENTES SEGUN CORRESPONDA.

3,068,000

399 110 RETRIBUCIÓN POR LA APLICACIÓN DE LA LEY DE 
INCENTIVOS A LOS PROFESIONALES EN CIENCIAS 
MÉDICAS (LEY  No.6836 DEL 22/12/86)

7,692,000

399 227 SOBRESUELDO TRANSITORIO POR CINCO AÑOS A 
LAS CLASES DE ESTADISTICO SEGUN RESOLUCION DG
-241-2012 DEL 20-09-2012.

492,000

101 180 PARA DAR FINANC. A RESOL.DE REASIG. ASIGNAC. 
Y REAJ.DE SALARIOS, EMITIDAS POR LA DGSC,  
AUTORID.PRESUP. LOS PODERES Y SUS ÓRGANOS 
AUX., ASÍ COMO EL T.S.E., PROD.DE EST.INDIVID. DE 
PUESTOS Y REESTR.INSTIT.(A DISTRIB. POR RESOL. 
ADMINIST. APROB. POR DGPN)

18,014,408

301 125 RETRIBUCION SOBRE SUELDO MINIMO (ARTICULO 
5° LEY DE SALARIOS DE LA ADMINISTRACION 
PUBLICA  No. 6835)  DEL  22/12/82

593,221,000

302 103 RETRIBUCIÓN POR DEDICACIÓN EXCLUSIVA 
(SEGÚN RESOLUCIÓN DG-003-83 DEL 4-01-83).

304,641,000

399 65 COMPLEMENTO SALARIAL APLICACION ESTATUTO 
DE SERVICIOS DE ENFERMERIA (LEY No.7085 DE 20-10-
87, RES-DG006-91, DG-016-91 Y DG-019-91)

1,226,000

101 25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO 
SALARIO BASE DE PERÍODOS ANTERIORES.

1,043,000

101 9 DIFERENCIAS PARA RECONOCER SOBRESUELDO A 
PUESTOS  SOBREPAGADOS

1,118,000

399 99 RETRIBUCION POR CONCEPTO DE BONIFICACION 
ADICIONAL A LOS PROFESIONALES EN CIENCIAS 
MEDICAS EL 15% SEGUN RESOLUCION DG-025-89 DE 25
-4-89

1,808,000

399 97 RETRIBUCIÓN POR CARRERA PROFESIONAL (SEGÚN 
DECRETO EJECUTIVO No.4949-P DE 26-06-75 Y LEY No. 
6010 DEL 09/12/76).

187,215,000

101 82 RECONOCIMIENTO DE INCREMENTO SALARIAL POR 
COSTO DE VIDA.

32,052,000

TOTAL PROGRAMA: 2,959,594,000

212.731   ASUNTOS DEL TRABAJO
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Código 
Clase

Objeto 
Gasto

Detalle de los Puestos Cuota 
Anual

Cuota 
Mensual

RP-212-

11733 101 1 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 2 850,200 10,202,400

11732 101 4 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 1 a 799,350 Cls c/u 3,197,400 38,368,800

11731 101 1 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 3 726,100 8,713,200

11734 101 1 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 3 928,800 11,145,600

15085 101 1 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 1 318,450 3,821,400

13201 101 1 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 2 330,850 3,970,200

13200 101 2 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 1 a 318,450 Cls c/u 636,900 7,642,800

11730 101 40 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 2 a 667,450 Cls c/u 26,698,000 320,376,000

5987 101 1 GERENTE SERVICIO CIVIL 3 1,446,900 17,362,800

5986 101 1 GERENTE SERVICIO CIVIL 2 1,266,650 15,199,800

155 101 1 ADMINISTRADOR 1 295,750 3,549,000

10615 101 1 OFICINISTA DE SERVICIO CIVIL 1 279,800 3,357,600

11729 101 6 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-B a 588,050 Cls c/u 3,528,300 42,339,600

11728 101 4 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-A a 499,250 Cls c/u 1,997,000 23,964,000

10616 101 2 OFICINISTA DE SERVICIO CIVIL 2 a 305,450 Cls c/u 610,900 7,330,800

212.731-000.03 ASUNTOS LABORALES

212.731-000.03.000001 ASUNTOS LABORALES 517,344,000

517,344,000

11733 101 7 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 2 a 850,200 Cls c/u 5,951,400 71,416,800

11732 101 2 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 1 a 799,350 Cls c/u 1,598,700 19,184,400

11731 101 36 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 3 a 726,100 Cls c/u 26,139,600 313,675,200

13200 101 4 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 1 a 318,450 Cls c/u 1,273,800 15,285,600

15970 101 1 TRABAJADOR CALIF.SERV.CIVIL 1 271,400 3,256,800

15087 101 12 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 3 a 408,450 Cls c/u 4,901,400 58,816,800

15085 101 1 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 1 318,450 3,821,400

11730 101 61 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 2 a 667,450 Cls c/u 40,714,450 488,573,400

9600 101 4 MISCELANEO DE SERVICIO CIVIL 1 a 253,150 Cls c/u 1,012,600 12,151,200

5987 101 1 GERENTE SERVICIO CIVIL 3 1,446,900 17,362,800

5985 101 1 GERENTE SERVICIO CIVIL 1 1,139,500 13,674,000

10615 101 5 OFICINISTA DE SERVICIO CIVIL 1 a 279,800 Cls c/u 1,399,000 16,788,000

11729 101 6 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-B a 588,050 Cls c/u 3,528,300 42,339,600

11728 101 6 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-A a 499,250 Cls c/u 2,995,500 35,946,000

10616 101 5 OFICINISTA DE SERVICIO CIVIL 2 a 305,450 Cls c/u 1,527,250 18,327,000

212.731-000.01 TUTELAJE DE LA LEGISLACION LABORAL

212.731-000.01.000001 TUTELAJE DE LA LEGISLACION LABORAL 1,130,619,000

1,130,619,000

11731 101 1 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 3 726,100 8,713,200

11732 101 1 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 1 799,350 9,592,200

15085 101 1 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 1 318,450 3,821,400

11728 101 1 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-A 499,250 5,991,000

11729 101 1 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-B 588,050 7,056,600

11730 101 4 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 2 a 667,450 Cls c/u 2,669,800 32,037,600

212.731-000.02 TUTELAJE DE CONDICIONES Y MEDIO AMBIENTE DE TRAB.

212.731-000.02.000001 TUTELAJE DE CONDICIONES Y MEDIO AMBIENTE DE 
TRAB.

67,212,000

67,212,000
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Código 
Clase

Objeto 
Gasto

Detalle de los Puestos Cuota 
Anual

Cuota 
Mensual

RP-212-

302 115 RETRIBUCIÓN POR LA PROHIBICIÓN DEL 
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY  No. 5867 DEL 15/12/75 Y 
SUS REFORMAS)

918,892,000

399 111 PARA RECONOCER PAGO A FUNCIONARIOS POR 
CONCEPTO DE ZONAJE CONFORME A LAS DISTINTAS 
DISPOSICIONES LEGALES REGLAMENTARIAS Y /O 
RESOLUCIONES DICTADAS POR LOS ORGANOS 
COMPETENTES SEGUN CORRESPONDA.

14,828,000

301 125 RETRIBUCION SOBRE SUELDO MINIMO (ARTICULO 
5° LEY DE SALARIOS DE LA ADMINISTRACION 
PUBLICA  No. 6835)  DEL  22/12/82

793,484,000

101 180 PARA DAR FINANC. A RESOL.DE REASIG. ASIGNAC. 
Y REAJ.DE SALARIOS, EMITIDAS POR LA DGSC,  
AUTORID.PRESUP. LOS PODERES Y SUS ÓRGANOS 
AUX., ASÍ COMO EL T.S.E., PROD.DE EST.INDIVID. DE 
PUESTOS Y REESTR.INSTIT.(A DISTRIB. POR RESOL. 
ADMINIST. APROB. POR DGPN)

22,956,800

301 168 DIFERENCIAS POR AUMENTOS ANUALES SEGÚN 
SENTENCIA N°581-2001  JUZGADO DE TRABAJO DE 
MAYOR CUANTÍA DE CARGATO DE FECHA 11/09/2001. 
MTSS

5,505,000

101 25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO 
SALARIO BASE DE PERÍODOS ANTERIORES.

1,043,000

101 9 DIFERENCIAS PARA RECONOCER SOBRESUELDO A 
PUESTOS  SOBREPAGADOS

565,000

101 82 RECONOCIMIENTO DE INCREMENTO SALARIAL POR 
COSTO DE VIDA.

39,650,000

302 103 RETRIBUCIÓN POR DEDICACIÓN EXCLUSIVA 
(SEGÚN RESOLUCIÓN DG-003-83 DEL 4-01-83).

114,980,000

399 97 RETRIBUCIÓN POR CARRERA PROFESIONAL (SEGÚN 
DECRETO EJECUTIVO No.4949-P DE 26-06-75 Y LEY No. 
6010 DEL 09/12/76).

232,576,000

11730 101 2 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 2 a 667,450 Cls c/u 1,334,900 16,018,800

11733 101 1 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 2 850,200 10,202,400

10616 101 1 OFICINISTA DE SERVICIO CIVIL 2 305,450 3,665,400

11729 101 1 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-B 588,050 7,056,600

212.731-000.04 SALARIOS MINIMOS

212.731-000.04.000001 SALARIOS MINIMOS 36,943,200

36,943,200

TOTAL PROGRAMA: 3,896,598,000

212.732-001   GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE FODESAF

212.732   DESARROLLO Y SEGURIDAD SOCIAL
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Código 
Clase

Objeto 
Gasto

Detalle de los Puestos Cuota 
Anual

Cuota 
Mensual

RP-212-

11733 101 1 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 2 850,200 10,202,400

13200 101 1 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 1 318,450 3,821,400

13201 101 1 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 2 330,850 3,970,200

11731 101 3 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 3 a 726,100 Cls c/u 2,178,300 26,139,600

5027 101 1 DIRECTOR NACIONAL DE SEGURIDAD SOCIAL 1,640,100 19,681,200

11728 101 2 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-A a 499,250 Cls c/u 998,500 11,982,000

11730 101 9 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 2 a 667,450 Cls c/u 6,007,050 72,084,600

212.732-002.01 PROTECCIÓN AL TRABAJADOR

212.732-002.01.000001 PROTECCIÓN AL TRABAJADOR 147,881,400

147,881,400

212.732-002   EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

302 115 RETRIBUCIÓN POR LA PROHIBICIÓN DEL 
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY  No. 5867 DEL 15/12/75 Y 
SUS REFORMAS)

144,175,000

302 103 RETRIBUCIÓN POR DEDICACIÓN EXCLUSIVA 
(SEGÚN RESOLUCIÓN DG-003-83 DEL 4-01-83).

84,359,000

101 180 PARA DAR FINANC. A RESOL.DE REASIG. ASIGNAC. 
Y REAJ.DE SALARIOS, EMITIDAS POR LA DGSC,  
AUTORID.PRESUP. LOS PODERES Y SUS ÓRGANOS 
AUX., ASÍ COMO EL T.S.E., PROD.DE EST.INDIVID. DE 
PUESTOS Y REESTR.INSTIT.(A DISTRIB. POR RESOL. 
ADMINIST. APROB. POR DGPN)

8,407,600

301 125 RETRIBUCION SOBRE SUELDO MINIMO (ARTICULO 
5° LEY DE SALARIOS DE LA ADMINISTRACION 
PUBLICA  No. 6835)  DEL  22/12/82

162,978,000

101 25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO 
SALARIO BASE DE PERÍODOS ANTERIORES.

1,043,000

101 9 DIFERENCIAS PARA RECONOCER SOBRESUELDO A 
PUESTOS  SOBREPAGADOS

96,000

399 97 RETRIBUCIÓN POR CARRERA PROFESIONAL (SEGÚN 
DECRETO EJECUTIVO No.4949-P DE 26-06-75 Y LEY No. 
6010 DEL 09/12/76).

57,440,000

101 82 RECONOCIMIENTO DE INCREMENTO SALARIAL POR 
COSTO DE VIDA.

9,266,000

11732 101 8 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 1 a 799,350 Cls c/u 6,394,800 76,737,600

11731 101 1 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 3 726,100 8,713,200

11730 101 27 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 2 a 667,450 Cls c/u 18,021,150 216,253,800

15085 101 2 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 1 a 318,450 Cls c/u 636,900 7,642,800

13201 101 1 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 2 330,850 3,970,200

11733 101 2 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 2 a 850,200 Cls c/u 1,700,400 20,404,800

11729 101 1 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-B 588,050 7,056,600

5986 101 1 GERENTE SERVICIO CIVIL 2 1,266,650 15,199,800

4680 101 1 DIR.DIREC.NAC.DE ASIG.FAMIL. (e) 1,569,400 18,832,800

3215 101 1 CONDUCTOR DE SERVICIO CIVIL 1 274,200 3,290,400

11728 101 3 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-A a 499,250 Cls c/u 1,497,750 17,973,000

11457 101 1 PROFESIONAL EN INFORMATICA 1 B 555,350 6,664,200

10615 101 2 OFICINISTA DE SERVICIO CIVIL 1 a 279,800 Cls c/u 559,600 6,715,200

212.732-001.01 GESTION Y ADMINISTRACION DE FODESAF

212.732-001.01.000001 GESTION Y ADMINISTRACION DE FODESAF 409,454,400

409,454,400

TOTAL SUB-PROGRAMA: 877,219,000
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Código 
Clase

Objeto 
Gasto

Detalle de los Puestos Cuota 
Anual

Cuota 
Mensual

RP-212-

302 115 RETRIBUCIÓN POR LA PROHIBICIÓN DEL 
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY  No. 5867 DEL 15/12/75 Y 
SUS REFORMAS)

18,380,000

302 103 RETRIBUCIÓN POR DEDICACIÓN EXCLUSIVA 
(SEGÚN RESOLUCIÓN DG-003-83 DEL 4-01-83).

189,929,000

101 180 PARA DAR FINANC. A RESOL.DE REASIG. ASIGNAC. 
Y REAJ.DE SALARIOS, EMITIDAS POR LA DGSC,  
AUTORID.PRESUP. LOS PODERES Y SUS ÓRGANOS 
AUX., ASÍ COMO EL T.S.E., PROD.DE EST.INDIVID. DE 
PUESTOS Y REESTR.INSTIT.(A DISTRIB. POR RESOL. 
ADMINIST. APROB. POR DGPN)

3,195,800

301 125 RETRIBUCION SOBRE SUELDO MINIMO (ARTICULO 
5° LEY DE SALARIOS DE LA ADMINISTRACION 
PUBLICA  No. 6835)  DEL  22/12/82

182,600,000

101 25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO 
SALARIO BASE DE PERÍODOS ANTERIORES.

1,043,000

101 9 DIFERENCIAS PARA RECONOCER SOBRESUELDO A 
PUESTOS  SOBREPAGADOS

12,000

399 97 RETRIBUCIÓN POR CARRERA PROFESIONAL (SEGÚN 
DECRETO EJECUTIVO No.4949-P DE 26-06-75 Y LEY No. 
6010 DEL 09/12/76).

62,616,000

101 82 RECONOCIMIENTO DE INCREMENTO SALARIAL POR 
COSTO DE VIDA.

9,592,000

11732 101 1 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 1 799,350 9,592,200

11733 101 1 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 2 850,200 10,202,400

13201 101 1 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 2 330,850 3,970,200

4712 101 1 DIRECTOR EJECUTIVO PRONAMYPE (e) 1,640,100 19,681,200

11730 101 7 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 2 a 667,450 Cls c/u 4,672,150 56,065,800

11731 101 1 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 3 726,100 8,713,200

212.732-002.03 APOYO A LA MICROEMPRESA

212.732-002.03.000001 APOYO A LA MICROEMPRESA 108,225,000

108,225,000

11733 101 1 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 2 850,200 10,202,400

11732 101 1 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 1 799,350 9,592,200

15087 101 2 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 3 a 408,450 Cls c/u 816,900 9,802,800

13201 101 1 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 2 330,850 3,970,200

11730 101 8 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 2 a 667,450 Cls c/u 5,339,600 64,075,200

11511 101 1 PROFESIONAL BACHILLER JEFE 1 531,050 6,372,600

5022 101 1 DIRECTOR NACIONAL DE EMPLEO (e) 1,640,100 19,681,200

11729 101 2 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-B a 588,050 Cls c/u 1,176,100 14,113,200

11728 101 5 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-A a 499,250 Cls c/u 2,496,250 29,955,000

212.732-002.02 EMPLEO

212.732-002.02.000001 EMPLEO 167,764,800

167,764,800

TOTAL SUB-PROGRAMA: 891,239,000

TOTAL PROGRAMA: 1,768,458,000
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Código 
Clase

Objeto 
Gasto

Detalle de los Puestos Cuota 
Anual

Cuota 
Mensual

RP-212-

212.734   PENSIONES Y JUBILACIONES

301 125 RETRIBUCION SOBRE SUELDO MINIMO (ARTICULO 
5° LEY DE SALARIOS DE LA ADMINISTRACION 
PUBLICA  No. 6835)  DEL  22/12/82

31,649,000

302 115 RETRIBUCIÓN POR LA PROHIBICIÓN DEL 
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY  No. 5867 DEL 15/12/75 Y 
SUS REFORMAS)

72,060,000

399 158 SOBRESUELDO PARA RECONOCER 
RESPONSABILIDAD POR EJERC.DE LA FUNCION 
JUDICIAL SEGUN OFICIO N°1106-DL-99 DEL 25-05-91 
DEL PODER JUDICIAL ASI COMO RESOL.CLASÍ1129-99 
DEL 30-07-99 MHDA.

31,253,000

105 133 PARA EL PAGO DE PERSONAL SUSTITUTO 
GENERADO POR GOCE DE VACACIONES,  
SUSTITUCIÓN POR INCAPACIDADES, LICENCIAS Y 
OTROS ESTABLECIDOS EN LA NORMATIVA VIGENTE

5,302,000

399 74 INDICE DE COMPETITIVIDAD SALARIAL (ICS)  PARA 
FUNCIONARIOS DEL PODER JUDICIAL Y TRIBUNALES. 
ACUERDO  TOMADO EN CORTE PLENA SESION N°011-
08 DEL 07-04-08

23,841,000

101 25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO 
SALARIO BASE DE PERÍODOS ANTERIORES.

1,042,800

399 97 RETRIBUCIÓN POR CARRERA PROFESIONAL (SEGÚN 
DECRETO EJECUTIVO No.4949-P DE 26-06-75 Y LEY No. 
6010 DEL 09/12/76).

11,706,000

101 82 RECONOCIMIENTO DE INCREMENTO SALARIAL POR 
COSTO DE VIDA.

2,625,000

9712 101 1 NOTIFICADOR 1 479,800 5,757,600

11193 101 1 PRESIDENTE (e) 1,232,850 14,794,200

9459 101 2 MIEMBROS a 1,232,850 Cls c/u  (e) 2,465,700 29,588,400

30 101 6 ABOGADO ASISTENTE a 843,800 Cls c/u 5,062,800 60,753,600

2242 101 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 424,200 5,090,400

212.733-000.01 TRIBUNAL ADM.DE LA SEG.SOCIAL

212.733-000.01.000001 TRIBUNAL ADM.DE LA SEG.SOCIAL 115,984,200

115,984,200

212.733   TRIBUNAL ADM.DE LA SEG.SOCIAL

TOTAL PROGRAMA: 295,463,000
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Código 
Clase

Objeto 
Gasto

Detalle de los Puestos Cuota 
Anual

Cuota 
Mensual

RP-212-

302 115 RETRIBUCIÓN POR LA PROHIBICIÓN DEL 
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY  No. 5867 DEL 15/12/75 Y 
SUS REFORMAS)

193,790,000

301 125 RETRIBUCION SOBRE SUELDO MINIMO (ARTICULO 
5° LEY DE SALARIOS DE LA ADMINISTRACION 
PUBLICA  No. 6835)  DEL  22/12/82

235,215,000

101 180 PARA DAR FINANC. A RESOL.DE REASIG. ASIGNAC. 
Y REAJ.DE SALARIOS, EMITIDAS POR LA DGSC,  
AUTORID.PRESUP. LOS PODERES Y SUS ÓRGANOS 
AUX., ASÍ COMO EL T.S.E., PROD.DE EST.INDIVID. DE 
PUESTOS Y REESTR.INSTIT.(A DISTRIB. POR RESOL. 
ADMINIST. APROB. POR DGPN)

4,169,800

302 103 RETRIBUCIÓN POR DEDICACIÓN EXCLUSIVA 
(SEGÚN RESOLUCIÓN DG-003-83 DEL 4-01-83).

235,053,000

101 25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO 
SALARIO BASE DE PERÍODOS ANTERIORES.

1,043,000

101 82 RECONOCIMIENTO DE INCREMENTO SALARIAL POR 
COSTO DE VIDA.

19,351,000

399 97 RETRIBUCIÓN POR CARRERA PROFESIONAL (SEGÚN 
DECRETO EJECUTIVO No.4949-P DE 26-06-75 Y LEY No. 
6010 DEL 09/12/76).

79,035,000

11734 101 3 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 3 a 928,800 Cls c/u 2,786,400 33,436,800

11733 101 3 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 2 a 850,200 Cls c/u 2,550,600 30,607,200

11732 101 9 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 1 a 799,350 Cls c/u 7,194,150 86,329,800

13200 101 1 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 1 318,450 3,821,400

15307 101 11 TECNICO EN INFORMATICA 1 a 305,450 Cls c/u 3,359,950 40,319,400

15085 101 1 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 1 318,450 3,821,400

13201 101 1 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 2 330,850 3,970,200

11731 101 1 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 3 726,100 8,713,200

10615 101 5 OFICINISTA DE SERVICIO CIVIL 1 a 279,800 Cls c/u 1,399,000 16,788,000

5986 101 1 GERENTE SERVICIO CIVIL 2 1,266,650 15,199,800

5030 101 1 DIRECTOR NACIONAL DE PENSIONES (e) 1,640,100 19,681,200

10616 101 4 OFICINISTA DE SERVICIO CIVIL 2 a 305,450 Cls c/u 1,221,800 14,661,600

11730 101 61 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 2 a 667,450 Cls c/u 40,714,450 488,573,400

11729 101 3 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-B a 588,050 Cls c/u 1,764,150 21,169,800

11728 101 2 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-A a 499,250 Cls c/u 998,500 11,982,000

212.734-000.01 PENSIONES Y JUBILACIONES

212.734-000.01.000001 PENSIONES Y JUBILACIONES 799,075,200

799,075,200

TOTAL PROGRAMA: 1,566,732,000

TOTAL TITULO: 10,486,845,000


